1

ATA DE SESSÃO DE AVALIAÇÃO DE CREDENCIADOS REFERENTE À INEXIGIBILIDADE Nº

175/2023

EDITAL Nº 175/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA, PARA ANÁLISE E EMISSÃO DE PARECERTÉCNICO DE

MÉRITO ARTÍSTICO-CULTURAL DE PROJETOS QUE PODERÃO RECEBER APOIO FINANCEIRO

PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS POR MEIO DE EDITAIS DE FOMENTO E INCENTIVO À

PRODUÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ/SC, DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS E

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS POR EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três (09/11/2023), às dez horas

(10h), reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pelo decreto 11.235, em sessão pública, sob a

presidência do Sr. Moacir Pinheiro da Silva e membros Eliziane Aparecida Daumann e Letícia

Machado Zuanazzi, para procederem ao julgamento dos credenciados. A sessão é iniciada com a leitura

da ata de análise dos documentos e da pontuação atribuída aos credenciados pela Diretora de Cultura e

demais servidores. Após a análise desta comissão, entendeu-se pela desclassificação da empresa DB –

GESTÃO E CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, tendo em vista que o objeto social da referida

empresa não é compatível com o item 3 do edital de Credenciamento. Restaram habilitadas, portanto as

empresa AMIL AGENCIA DE CULTURA, com 81 pontos e DUAL ASSESSORIA E PROJETOS

CULTURAIS LTDA, com 34 pontos, conforme pontuação atribuída pela Diretora e Cultura e demais

servidores. Assim, restou à empresa AMIL AGENCIA DE CULTURA como 1ª credenciada classificada.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, lavrando a presente ATA, que após lida e

achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da Comissão de Licitação presentes. Encerram-

se os trabalhos às dez horas e trinta minutos (10h30min) deste mesmo dia. Araranguá, 09 de novembro de

2023.

______________________

Moacir Pinheiro da Silva

Presidente da Comissão

________________________                                      ________________________

   Eliziane Aparecida Daumann                              Letícia Machado Zuanazzi

     Membro da Comissão                               Membro da Comissão